
【新年のご挨拶】

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

地域の皆さま、各関係団体、行政、企業の方々、美馬青年会議所に関わる全ての皆さま。日頃より、
私たちの活動・運動に格別のご支援とご協力を賜り、本当にありがとうございます。

我々は、その年々で、時代とともに変化する社会課題に向き合い、解決しようと挑戦と行動を繰り返
して、美馬青年会議所創立四十四年目を迎える今日も、所属していた諸先輩方や仲間が築いてこられ
たDNAは脈々と受け継がれていると感じております。

本年度基本理念は「克つこと」と掲げ、失敗を恐れず挑戦していく所存です。美馬青年会議所では、地
域に対する様々な課題に本気で向き合えば向き合うほど、多くのものを得ることができる組織です。
それは、考える力が養われることなのか、このまちからの信頼なのか、生涯の友なのか、染み付いて
いく気概や迫力、雰囲気なのか、どれもお金で買えるものではなく、少しずつ積み重なって得られる
ものです。時間を割いて、地域の課題に真剣に向き合うことができる私たちに平等に与えられている
チャンスです。自分に「克つこと」で会員全員でこのチャンスを掴みにいく一年にしたいと心より思っ
ております。

地域の課題は何かを考え、メンバー全員が克つこと、そしてこの美馬青年会議所が魅力ある「キラリ
と光るダイヤモンド」のような価値ある組織となり、地域の方々から「我々のまちには美馬青年会議
所がある！」と言っていただける様に、1年間努力して参ります。

結びとなりますが、本年もどうぞ変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げますとともに、皆さ
まのご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

令和七年 元旦
一般社団法人美馬青年会議所
第四十四代　理事長    山本　啓太 


